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Bilag 1 

Høringssvar og kommentarer hertil . 

Organisationer Bemærkninger Kommentarer 
Advokatrådet Advokatrådet har ingen bemærknin- 

ger. 

Akademikernes Centralor- Akademikernes Centralorganisation 
ganisation anerkender behovet for at omlægge be- 

skatningen som følge af EF-Domsto- 
lens dom af 30. januar 2007. 

To skattesatser To skattesatser 
AC foreslår, at tillægsskatten på 1,5 Se kommentaren til F&P. 
procentpoint for forsikringer med ret 
til rentebonus ikke indføres. Den even- 
tuelle eksisterende rentefordel, som 
kan opnås via ufordelte midler, er en 
fordel, der har eksisteret i lang tid, men 
er ikke en fordel, som den enkelte an- 
satte/kunde kan vælge til. 

AC foreslår herudover, at der indledes EF-dommen af 30. januar 2007, som er 
et samarbejde med de lande, der har baggrunden for forslaget til pensionsaf- 
indført tilsvarende regler. Herved vil kastbeskatningslov og forslaget til lov 
det løbende være muligt at tilpasse re- om ændring af pensionsbeskatningslo- 
gelsættet i lyset af udviklingen i ad- ven og andre love (Fradragsret for ind- 
gangen til de i lovforslaget forudsatte betalinger til udenlandske pensionsord- 
nødvendige oplysninger. ninger), udfordrer ikke kun Danmark, 

men også en række andre EU-lande. 
Den grænseoverskridende natur af 
dommens implikationer for disse andre 
EU-lande gør det naturligt for Danmark 
at følge med i disse landes håndtering 
af udfordringen. 

AC anfører, at det bør overvejes, om Der påtænkes ikke nogen kompensatio- 
de store udgifter til nye administrative ner for afholdelse af udgifter til system- 
systemer skal afholdes af opsparerne stilretninger i indfasningsårene. Skatte- 
via selskaberne, eller om selskaberne ministeriet er dog meget opmærksom 
kan modtage en kompensation herfor, på i videst muligt omfang at finde de 

mindst administrativt belastende løs- 
ninger, jf. kommentaren til F&P om 
kompensationsordningen for indeksob- 
ligationer. 


